[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «__12__» __02____ 2015г. №_116____

город Верхний Тагил
Об обращении с отходами  производства и потребления

 в части отработанных ртутьсодержащих  ламп
          В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ (ред. 29.12.2014) «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. 29.12.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской  Федерации от 03.09.2010г. № 681 (ред. 01.10.2013)«Об утверждении правил  обращения с отходами производства и потребления в части  осветительных устройств, электрических ламп,  ненадлежащие  сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение  которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  руководствуясь  положением  «О порядке  сбора и  временного  хранения  ртутьсодержащих отходов  и изделий  от организаций  всех форм собственности  и населения городского округа Верхний Тагил», утвержденным постановлением администрации городского округа  Верхний Тагил от 27.01.2010г. № 42, Уставом городского округа  Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному  Унитарному  предприятию  «Благоустройство» (Зырянов М.В.) принимать на  временное  хранение  отработанные ртутьсодержащие  лампы  от населения  и бюджетных организаций.
2. Архитектурно - строительному отделу администрации городского округа  Верхний Тагил (Проказовой В.Б.) в течении I квартала текущего года  заключать   договор  со специализированной  организацией и осуществлять  передачу  отработанных ртутьсодержащих  ламп  от  населения и бюджетных организаций на демеркуризацию  за счет  средств  местного бюджета в рамках Муниципальной программы « Обеспечение рационального и  безопасного природопользования в городском округе  Верхний Тагил на 2014-2016годы».
3.  Жителям городского округа  Верхний Тагил:

- не  размещать отработанные ртутьсодержащие лампы среди  других видов  отходов;

            - передавать отработанные ртутьсодержащие  лампы на временное хранение   Муниципальному  Унитарному  предприятию  «Благоустройство».

          4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям:

-  не  допускать  размещения отработанных ртутьсодержащих ламп среди  других  видов  отходов;

- обеспечивать передачу отработанных ртутьсодержащих  ламп   организациям, имеющим  лицензию на осуществление деятельности  по сбору, использованию, обезвреживанию,  транспортировке,  размещению  отходов  I- IV  класса опасности.
5. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента опубликования.

            6. Постановление  Администрации городского округа Верхний Тагил № 122 от 15.03. 2011г. «Об обращении с отходами  производства и потребления в части отработанных ртутьсодержащих  ламп» признать утратившим силу.
   7.  Настоящее постановление опубликовать  в  газете «Наша горнозаводская газета» и   разместить на официальном  сайте   городского округа  Верхний Тагил (go-vtagil.ru).
           8.   Контроль   за   исполнением     постановления  возложить на заместителя Главы администрации  по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству Ю.В.Прокошина.

Глава    городского округа                                               С.Г.Калинин
Верхний Тагил